



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Base: SINAPI 09/2025, ANP 08/2025
Descrição: COMPOSIÇÃO 08 - ATA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 2025

Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qdt.	Preço Unit	Total
Composição	Próprio	CPU 08 - M. VIÁRIA	NIVELAMENTO DE PV S/ TAMPA	CJ		R\$	R\$ 641,29
Insumo	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0200000	R\$ 95,00	R\$ 1,9000
Insumo	SINAPI	94011	CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA COMP. 4,20 M	H	1,5000000	R\$ 161,48	R\$ 242,2200
Insumo	SINAPI	34753	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	20,0000000	R\$ 0,89	R\$ 17,8000
Insumo	SINAPI	94045	RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3	H	0,5000000	R\$ 170,16	R\$ 85,0800
Insumo	SINAPI	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	30,0000000	R\$ 0,60	R\$ 18,0000
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	R\$ 28,78	R\$ 115,1200
Composição	SINAPI	88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	R\$ 27,54	R\$ 41,3100
Insumo	SINAPI	4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	H	0,0800000	R\$ 31,05	R\$ 2,4840
Composição	SINAPI	88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	R\$ 40,28	R\$ 20,1400
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	R\$ 24,31	R\$ 97,2400

MIRELA MIORIM
Engenheira Civil
Maricula 16803-2

FERNANDA MAGNUS MEDEIROS
Engenheira Civil
Maricula 17488-1